Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 368 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022
Publicação: Terça-Feira, 27 de Dezembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº1105/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,  RESOLVE exonerar  LUANNA PAULA ISIDIO DE LUCENA do cargo de provimento em comissão de Assistente Jurídico da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CAT-2, com efeito retroativo ao dia 1º de dezembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL. Em João Pessoa, 26 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1106/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA ÂNGELA AMARAL DI LOURENZO CALIXTO DE OLIVEIRA, Símbolo DP-3,
matrícula 80.766-4, Membro desta Defensoria Pública, para responder pela 5ª Vara Mista da Comarca de Cabedelo, substituindo a Defensora Pública
Alba Neide Máximo Urquiza de Sá, durante seu período de gozo de férias no mês de outubro de 2022, em caráter especial e sem prejuízo de suas
funções, com efeito retroativo ao dia 1º de outubro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 26 de dezembro de 2022.

Resenha Nº 052/2022–DPPB/GDPGO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos
18 da Lei Complementar Nº 104/2012, e as alterações do § 1º do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei
Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 3331/2022 79.289-6 JULITA COSTA ARANHA 60 De 13.12.2022 a 10.02.2023
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 26 de dezembro de 2022.